GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SEPLAG SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional

Processo SEI nº 1500.01.0089495/2021-48

EDITAL SEPLAG Nº 01/2022

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA - HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado,
constituída nos termos da Resolução SEPLAG nº 098/2021, publicada no Diário Oficial
Eletrônico de Minas Gerais, em 11 de novembro de 2021, torna público o Resultado
Final da Primeira Etapa – Habilitação, após recursos, referente ao Edital SEPLAG nº
01/2022:

I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA AS VAGAS DE AGENTE
GOVERNAMENTAL:

Nº Candidato(a)
1 Adriana Aparecida Tavares Diniz
2 Alefe vitor lopes dos santos
3 Alessandra Maria Marques

Menezes
4 Alexandre Evangelista da Silva

Júnior
5 Alice Cristiane Camila Silva de

Carvalho
6 Amanda Oliveira Silva
7 Ana Carolina Pereira de Oliveira

tadim
8 Ana Claudia Parreiras do Carmo

Ferreira
9 Ana Lúcia Louvera e Silva

10 Ana Luíza Borges Resende
11 Ana Luíza Vilas Boas Bispo Pinheiro
12 Ana Maria Carolina Barbosa Da

Costa
13 Ana Paula dos Santos Gomes
14 Anastacia Brasil Pires Coelho
15 Angelita de Fátima Luna Camilo
16 Aparecida Lopes Santos
17 Aparecida pereira da silva
18 Ariana Rodrigues Marques
19 Arthur Moreira dos santos

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 1

20 Beatriz Caroline da Costa
21 Bruna Carla Oliveira do vale
22 Bruna Luiza Santos da Silva
23 Bruno Borges Silva
24 Camila Albernáz Soares
25 Camila Gonçalves Silva Figueiredo
26 Carla Sandra Reis Ferreira
27 Carlos Alberto Tavares
28 Carolina Guedes Guerra
29 Celso Rezende
30 César Morais Rosa
31 Cézar Duarte Medeiros
32 Chalyne cristina freitas
33 Claudia costa da silva
34 Cláudia Maria de  Fátima Silveira
35 Claudiana de Azevedo Silva
36 Cristiane Luiza de Oliveira Avila
37 Cristina Estevão de Faria Souza
38 Daniel Donizeti Paixão
39 Daniela Carla Gomes Viegas
40 Danielly dos Santos Figueiredo
41 Dinalva Lorislene Ferreira de jesus
42 Eduardo José Franco Mota
43 Elcilaine Rezende Silva
44 Elenice Mirian Pinto Comanduci
45 Eliana Aparecida Gonçalves

Rodrigues
46 Elisangela Dias Fraga
47 Érika Cristina Carbonaro Silva
48 Érika Pricila Delben da Cruz

Machado
49 Evelyn Ferreira de Melo
50 Fabiane Souza Macedo
51 Felipe Amancio Ferro
52 Fernanda Rodrigues Santos
53 Filipe Henrique Pereira Silva
54 Flavia Fernandes de Moraes
55 Francislene Teodoro
56 Gabriel Garandi Siqueira
57 Gabriel Neves Fernandes
58 Gabrielle Stéfane José Ferreira
59 Geisiane Aline Rodrigues de

Oliveira
60 Geovanna de Melo Alacoque

Oliveira
61 Giordano Meireles Mendes

Domingues
62 Gleisiele Angélica de Souza Costa

Correa
63 Gleyson Santos da Silva
64 Guatabi de Oliveira Marciano
65 Gustavo Martins Krull
66 Gustavo Santana Lopes
67 Helen Muriel Cardoso De Araujo

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 2

68 Indyara Carol Sátyro da Silva
Trindade

69 Ingrid Ariely Cardoso de Araujo
70 Isabela Leite dos Santos
71 Italo de Oliveira Sanches
72 Jackeline Chiomark Pereira
73 Jackson Cardoso Bicalho
74 Janahina Aparecida Borges
75 Janaina Ferreira Lodi
76 Janaina Francisca de Souza
77 Jessica Roberta Fagundes Canaan
78 João Luis Leão Xavier Souto
79 Joao Pedro Gomes
80 Jonas Siloé do Nascimento
81 Jonathan Jorge Salves Soares
82 José Eduardo da Fonseca Júnior
83 José Luis Ferreira de Souza
84 Joyce Kelly Nunes Anjos
85 Juliana Gonçalves Pinheiro
86 Juliana Graziele Da Cruz Souza

Barbosa
87 Juliana Taisa de Azevedo Silva
88 Julie de Almeida bertelli
89 kerolane Cristine Gomes Maia
90 Lara de Cassia Caldeira
91 Larysse Amaral Jardim
92 Laura Fernanda coelho Barbosa
93 Leandro Resende Faria
94 Leila Maria Silva do Nascimento
95 Letícia Campos da Cunha Fortes
96 Leticia mariano de souza
97 Lilian Lara Carvalho
98 Liliane Aparecida Costa Dias
99 Liliane Aparecida de Almeida

100 Lorena de Gois Oliveira
101 Lorena Souza Canuto
102 Luany Ferreira Barbosa
103 Lucas Correa Alves
104 Lucas Eduardo Silva
105 Lucas Filipe da Silva Pimenta
106 Luciana Santos Pereira
107 Luciano Armond Pereira Júnior
108 lucilene Aparecida dos Santos
109 Lucimara de Almeida Alves
110 Luis Fernando Costa Santos
111 Luiza Diniz Garófolo Chagas
112 Magali Cristina da Silva
113 Manamares de Souza Coutinho

Lopes
114 Marcela Lourenço Rocha Campos
115 Marcela Soares Ferreira
116 Marcelo Tim Lima Ferreira Dias
117 Márcia Aparecida Chaves Furtado
118 Marcio de Souza Prates

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 3

119 Marcos Henrique de Assis Ferreira
120 Marcos Vinicius de Paulo Carneiro
121 Maria Aparecida Rodrigues de

Azevedo
122 Maria Célia Ribeiro
123 Maria Clara Oliveira Santos Sena
124 Maria das Graças Rodrigues

Oliveira
125 Maria Elizabeth de Souza
126 Maria Fernanda Vigiani do

Nascimento
127 Maria Isabela de Pinho
128 Maria Julia Vieira de Freitas
129 Maria Tereza Chagas
130 Mariana Cristina Medeiros Silva
131 Mariana Miranda Andrade
132 Mariana Ribeiro de Queiroz da Silva
133 Mateus Vieira Farias
134 Maxwell Ribeiro Silva Lopes
135 Mayara Rubia de Jesus Oliveira
136 Naisch Oliveira Magalhães
137 Natália da Piedade Siqueira
138 Natalya Libânia Carneiro Gomes

dos Anjos
139 Nathalie de Freitas Panzera Morais
140 Nilson Silva Fraga Júnior
141 Odilene Cordeiro Barroso
142 Paloma Barbosa Campos
143 Pamela Natasha Silva De Souza
144 Pamella Cristina de Jesus Pereira
145 Patricia Lucia Neves
146 Paula Daniela Garcia Ferreira
147 Paula de Jesus Vieira
148 Pollyanna Souza Dezolt
149 Priscila Moraes Nascimento
150 Priscila Tereza de Carvalho Ribeiro

de Paula
151 Priscilla Santos Oliveira
152 Rafael Rodrigues Coutinho Moreira
153 Raiane Soares Rosa
154 Raíssa Sirqueira Vieira
155 Rânia Santos Rhis
156 Raphael de Oliveira Cassimiro
157 Raqueline de Souza Campos
158 Rayssa Floriano Cassimiro
159 Renê Stéfano Vigilato
160 Ricardo Alexandre Costa Castro
161 Roberta Aparecida De Souza Silva
162 Rodolfo Barbosa Bergamaschine
163 Ronan de Oliveira Goulart
164 Rosemary Tavares de Lima
165 Rosimara Souza Campos
166 Rozilda de Oliveira Mônica Alves
167 Sabrine Carvalho

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 4

168 Sâmara Rodrigues Miranda
Santana

169 Samuel Rodrigues Silva
170 Sergio Carlos Pinto Ladeira
171 Sérgio Rodrigues Borges de

Medeiros
172 Shirley de Souza Muniz
173 Sirlene de Oliveira Dias
174 Tailine Gabriele Alves Da Silva
175 Thales de Faria Oliveira
176 Thamara Cristina de Melo Marques
177 Thamires da Silva Rocha Dias
178 Thiago Rosestolato Brito
179 Tiago Firmino Parreiras
180 Valter Luiz Ramalho Filho
181 Vanessa Beatriz de Oliveira
182 Virginia de Oliveira Gonçalves
183 Vitória da Silva Marques
184 Vívian Nayane Amorim
185 Walber Pimenta Leite
186 Wallace Roberto da Silva
187 Wema ismária de Souza Melo
188 William José Tibúrcio

II – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA AS VAGAS DE GESTOR
GOVERNAMENTAL:

Nº Canditado (a)
1 Adriana Aparecida Tavares Diniz
2 Adriano Fonseca de Souza
3 Agla Beatrice Danin Silveira
4 Alefe vitor lopes dos santos
5 Alexsandro Ribeiro
6 Aline Michele Florêncio Cavalcante
7 Aline Rauchilene de Freitas
8 Amanda Bruna Santos Santana
9 Amanda Oliveira Castro Martins Rabello

10 Ana Claudia Parreiras do Carmo Ferreira
11 Ana Luíza Vilas Boas Bispo Pinheiro
12 Ana Maria Carolina Barbosa Da Costa
13 Andreia Freire Faria
14 Andrey Augusto Silva Leite
15 Anny Karolyny Castro Marques
16 Aparecida Lopes Santos
17 Aparecida pereira da silva
18 Ariana Estefani Pereira Rossi
19 Ariana Rodrigues Marques
20 Caio Augusto Graco Martins
21 Camila Albernáz Soares
22 Camila Gonçalves Silva Figueiredo
23 Carla Aparecida Teodoro
24 Carla de Sousa Evangelista

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 5

25 Carla Patrícia Lopes da Rocha Gonçalves
26 Carla Pereira da Silva
27 Carolina Pereira Santos
28 Cássia Maria da Silva
29 Cássio da Silva Costa Moreira
30 Celso Rezende
31 Chrislayne de Fátima Silva
32 Clara Xista de Fátima Silva
33 Claudiana de Azevedo Silva
34 Claudilene Coelho Ferreira
35 Claudio Inácio dos Anjos
36 Cristina Estevão de Faria Souza
37 Cristina Pereira dos Santos
38 Damares Gonçalves Martins
39 Danielle Pamplona de lima D Angelis
40 Danielly dos Santos Figueiredo
41 Darci Pereira da Silva
42 Dayana Karolline Silva Soarea
43 Douglas Danelon Oliveira
44 Edilma Silva Ferreira
45 Edmilson da Silva Barbosa
46 Eduardo José Franco Mota
47 Eduardo Silva Almeida Marvilla
48 Elaine Eugênio de Jesus
49 Elenice Mirian Pinto Comanduci
50 Elisama Elioenai de Lacena
51 Erica Quintao Castro
52 Fernanda Duarte de Almeida
53 Flavia Cristina de Oliveira
54 Flávia Márcia Gonzaga
55 Flávia Tadeu Barros de Oliveira Tadim
56 Gabriel Garandi Siqueira
57 Gabriel Neves Fernandes
58 Giani  Vieira Resende Luiz
59 Gleisiele Angélica de Souza Costa Correa
60 Guatabi de Oliveira Marciano
61 Guilherme Carvalho de Jesus
62 Guilherme Misael de Abreu Cristo
63 Gustavo Martins Krull
64 Helen Glauce de Alvarenga Lopes
65 Hellys Phelype Silva de Araujo
66 Hugo José Bartolini Guimarães
67 Icaro Raphael Alves Martins Miranda Lana
68 Ingrid Paive Benfica
69 Izabela Camargo Calisto
70 Izabella Maria Ferreira Candido
71 Jamara Cristina das Chagas Ribeiro
72 Janahina Aparecida Borges
73 Jessicka Laurens Rocha Ribeiro
74 Jessimara Coelho Gonçalves
75 João Felipe Gonzaga
76 Johnys Robert Ferreira
77 Jorge Henrique Costa Castro

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 6

78 Joyce Kelly Nunes Anjos
79 Juliana Cristina Menezes
80 Juliana Gonçalves Pinheiro
81 Juliana Graziele Da Cruz Souza Barbosa
82 Juliana Taisa de Azevedo Silva
83 Kelly Crístian Barros Rocha
84 Kelly de Souza Lima
85 kerolane Cristine Gomes Maia
86 Khether Paula Cardoso Magalhaes
87 Kleber Gonçalves Silva
88 Lais Bruna Silva Saturnino
89 Lara de Cassia Caldeira
90 Lara Lilian Pereira de Aguiar
91 Larubia Lemes Mateus
92 Laysa Fernanda Rodrigues de Araujo
93 Lázaro Augusto dos Reis
94 Lilian Suely Martins
95 Liliane Aparecida de Almeida
96 Lucas Silva Ricardo
97 Lucimara de Almeida Alves
98 Lucimária Borges Luiz Mendes
99 Luiza Diniz Garófolo Chagas

100 Maíra Vasconcelos Alves
101 Marcelo Simião Neto
102 Maria Aparecida do Nascimento
103 Maria Aparecida Ribeiro Alves
104 Maria Fernanda Vigiani do Nascimento
105 Maria Gabrielle Quintiliano Braga
106 Maria José Alves Morum
107 Mariana Miranda Andrade
108 Mateus Vieira Farias
109 Maxsuel Arcanjo Couto
110 Maxwell Chaves Siqueira
111 Messias Inácio da Silva Carvalho
112 Michelle Araujo Moreira Magalhães Fidelis
113 Natália Bertassone Silva Paisante
114 Natália Cirino Talim Menezes
115 Natalia Lopes de Oliveira
116 Natália Porto Silva
117 Natália Silva Santana
118 Natália Soares Peixoto
119 Nathália Reis de Paula
120 Nilson Silva Fraga Júnior
121 NIvania Aparecida Rodrigues Calixto
122 Norival França
123 Odnei Costa da Silva
124 Patrícia Chaves Cardoso
125 Patricia Lucia Neves
126 Patrícia Tamara de Souza Alexandre
127 Paula dos Reis Ferreira
128 Priscila Tereza de Carvalho Ribeiro de Paula
129 Priscilla Santos Oliveira
130 Rafael Marçal Valério

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 7

131 Rafael Rodrigues Coutinho Moreira
132 Rafaela Augusta Neves
133 Raiane Soares Rosa
134 Raimundo Farley Dias Soares
135 Raquel Pereira da Silva
136 Renê Stéfano Vigilato
137 Ricardo Alexandre Costa Castro
138 Ricardo Coelho Lopes
139 Rityele Antunes da costa
140 Riva angelis pereira da silva
141 Roberta Aparecida De Souza Silva
142 Rogério Antônio da Silva Veloso
143 Rogéro Gonçalves dos Santos Filho
144 Ronan de Oliveira Goulart
145 Roseli de Oliveira Silva
146 Rosileide Dos Santos martins
147 Rozilda de Oliveira Mônica Alves
148 Sabrina Alves da Silva
149 Sabrine Carvalho
150 Sandro Waldez de Souza Oliveira
151 Sebastião Pereira Sivieri
152 Sergio Carlos Pinto Ladeira
153 Sheila Aparecida Beraldo Fonseca
154 Shirley de Souza Muniz
155 Sther soares Lopes da Silva
156 Tassi Anne Drumond Rocha
157 Tatiane Souza de Freitas
158 Thais Otoni Silva
159 Thales de Faria Oliveira
160 Thayrone Lazaro Ornelas Otoni
161 Tiago Firmino Parreiras
162 Vanessa Beatriz de Oliveira
163 Yanini Magna de Souza Ribeiro

Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado
Alinne Guimarães Rosa Carvalho, Masp 752.897-9

Cássia Silveira Miranda, Masp 1.060.841-2
 Kênia Mara Brito Silva, Masp 1.220.093-7

Guilherme Barbosa Cardoso, Masp 752.894-6

Documento assinado eletronicamente por Alinne Guimarães Rosa Carvalho,
Servidor(a) Público(a), em 22/02/2022, às 15:40, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Kenia Mara Brito Silva,
Diretor(a), em 22/02/2022, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 8

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Barbosa Cardoso,
Servidor(a) Público(a), em 22/02/2022, às 15:57, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Cassia Silveira Miranda,
Servidor(a) Publico(a), em 22/02/2022, às 16:00, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 42651177 e o código CRC 9649924E.

Referência: Processo nº 1500.01.0089495/2021-48 SEI nº 42651177

Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)         SEI 1500.01.0089495/2021-48 / pg. 9

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital SEPLAG 01/2022 - Resultado Final da Habilitação (42651177)